
 
Městský úřad Šumperk 

Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
 

 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. www.sumperk.cz 

č. ú. 1905609309/0800 posta@sumperk.cz 

IČ: 00303461 ID datové schránky: 8bqb4gk 
 

 
Naše č. j.: MUSP 57995/2025    

Naše sp. zn.: 

 

Odbor: 

22219/2024 VYS/MAMA 

 

odbor výstavby 

 *MUSPX02WVCF6* 
 

 

 

Tel.: 

E-mail: 

 

Datum: 

(+420) 583 388 330 

martin.malinek@sumperk.cz 

 

06.05.2025 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby Městského úřadu Šumperk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 330 zákona č. 283/2021 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), v územním řízení posoudil podle § 84 

až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 

"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 20.02.2024 podal 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9, 

kterého zastupuje  

Palík & Sokol s.r.o., IČO 09797106, 17. listopadu 1230/8a, 779 00  Olomouc 9 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Síť elektronických komunikací 
dokumentace pod názvem 

„FTTx_M_NGA_V_NIO14_Sudkov_SUSUM1_OK“ 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 522/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Dolní 

Studénky, st. p. 322 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 281/3 (ostatní plocha), parc. č. 282 

(vodní plocha), parc. č. 287/2 (ostatní plocha), parc. č. 331/1 (ostatní plocha) v katastrálním 

území Kolšov, st. p. 145/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 145/2 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 189 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 192 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 

229 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 240 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 35/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 217/4 (ostatní plocha), parc. č. 218/1 (ostatní plocha), parc. č. 222/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 235/16 (ostatní plocha), parc. č. 237/4 (zahrada), parc. č. 237/15 (ostatní 

plocha), parc. č. 237/38 (ostatní plocha), parc. č. 237/65 (ostatní plocha), parc. č. 237/70 

(ostatní plocha), parc. č. 237/77 (ostatní plocha), parc. č. 250/2 (zahrada), parc. č. 257/1 

(ostatní plocha), parc. č. 257/2 (zahrada), parc. č. 257/7 (ostatní plocha), parc. č. 258/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 258/23 (ostatní plocha), parc. č. 282/8 (ostatní plocha), parc. č. 318/4 (ostatní 

plocha), parc. č. 321/1 (ostatní plocha), parc. č. 330/2 (ostatní plocha), parc. č. 331 (ostatní 



Č. j. MUSP 57995/2025 

 

 

2|11 

plocha), parc. č. 336/16 (ostatní plocha), parc. č. 336/35 (orná půda), parc. č. 395/2 (zahrada), 

parc. č. 443 (zahrada), parc. č. 541/65 (orná půda), parc. č. 541/86 (orná půda), parc. č. 

541/101 (orná půda), parc. č. 620/4 (orná půda), parc. č. 667/3 (ostatní plocha), parc. č. 990/7 

(orná půda), parc. č. 990/10 (orná půda), parc. č. 990/13 (orná půda), parc. č. 990/15 (orná 

půda), parc. č. 1000/6 (ostatní plocha), parc. č. 1000/8 (orná půda), parc. č. 1007 (ostatní 

plocha), parc. č. 1008/2 (ostatní plocha), parc. č. 1011/36 (ostatní plocha), parc. č. 1014/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1014/2 (ostatní plocha), parc. č. 1015/1 (ostatní plocha), parc. č. 

1015/3 (ostatní plocha), parc. č. 1015/4 (ostatní plocha), parc. č. 1017/9 (ostatní plocha), parc. 

č. 1018/1 (ostatní plocha), parc. č. 1019/1 (ostatní plocha), parc. č. 1021/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 1021/4 (ostatní plocha), parc. č. 1021/11 (ostatní plocha), parc. č. 1021/16 (ostatní 

plocha), parc. č. 1021/22 (ostatní plocha), parc. č. 1032/1 (ostatní plocha), parc. č. 1036/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1037/1 (ostatní plocha), parc. č. 1040/1 (ostatní plocha), parc. č. 

1040/16 (zahrada), parc. č. 1137 (ostatní plocha), st. p. 92/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 

92/4 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 92/15 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 92/24 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 92/25 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 92/26 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 92/29 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 92/35 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 92/36 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 150 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 

151 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 152 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 153 (zastavěná 

plocha a nádvoří), st. p. 154/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 373 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 453 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 459/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 

460 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 210/1 (ostatní plocha), parc. č. 219 (ostatní plocha), 

parc. č. 220/2 (ostatní plocha), parc. č. 221 (ostatní plocha), parc. č. 222/1 (vodní plocha), parc. 

č. 237/5 (ostatní plocha), parc. č. 237/6 (ostatní plocha), parc. č. 237/28 (ostatní plocha), parc. 

č. 237/29 (ostatní plocha), parc. č. 237/83 (ostatní plocha), parc. č. 237/84 (ostatní plocha), 

parc. č. 237/85 (ostatní plocha), parc. č. 237/86 (ostatní plocha), parc. č. 237/87 (ostatní 

plocha), parc. č. 990/1 (orná půda), parc. č. 990/2 (orná půda), parc. č. 1017/2 (ostatní plocha), 

parc. č. 1104 (ostatní plocha) v katastrálním území Sudkov. 

 

Druh a účel umisťované stavby:  

- Jedná se o trvalou stavbu nového vedení sítě elektronických komunikací, výměnu stávajícího 

vedení a vybudování nových přípojek, která bude sloužit jako rozšíření do obcí Dolní Studénky, 

Sudkov a Kolšov. 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Podle § 2i odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 

infrastruktury, ve znění účinném do 30.06.2024 rozhodnutí o povolení záměru podle 

stavebního zákona nevyžadují přípojky elektronických komunikací do délky 100 metrů. 

Vzhledem k tomu, že stavební úřad neposuzuje žádnou přípojku delší než 100 m, nebudou 

navržené přípojky povolovány v rámci tohoto územního řízení. 

- Podle § 79 odst. 2 písm. s) stavebního zákona, rozhodnutí o umístění stavby ani územní 

souhlas nevyžaduje výměna vedení technické infrastruktury, pokud nedochází k překročení 

hranice stávajícího ochranného nebo bezpečnostního pásma. Z tohoto důvodu nebude 

navržená výměna stávajícího vedení elektronických komunikací povolována v rámci tohoto 

územního řízení. 

- Stavba bude zřízena na pozemcích katastrálního území obce Dolní Studénky, Kolšov a 

Sudkov. Výčet pozemků, na kterých bude stavba umístěna je uveden výše. Vstupní místo sítě 

je napojeno na stávající vedení společnosti CETIN, a.s., kde je konektivita připojena pomocí 

dálkového optického spoje. Z tohoto místa bude rozveden optický kabel do distribuční části 

sítě a posléze do okolních bytových domů pomocí optické přístupové a distribuční sítě pro 

realizaci požadované síťové topologie. Přesné vedení trasy je zřejmé z výkresové části 

projektové dokumentace (Koordinační situační výkres č. C.3.1 - C.3.33 v měřítku 1:500). 

- Jedná se o pasivní optickou síť bez požadavků na energie. Provozem stavby nevznikají odpady 

ani emise. 



Č. j. MUSP 57995/2025 

 

 

3|11 

- Délka nového kabele elektronických komunikací bude cca 2 856 m. Hloubka uložení kabele 

bude v rozpětí 400-1200 mm v závislosti na terénu, pod který bude umisťován.  Optický kabel 

bude ukryt v HDPE chráničce. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Podle § 102 odst. 2 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích činí ochranné 

pásmo podzemního komunikačního vedení 0,5 m po stranách krajního vedení. 

 

II. Stanovuje podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 

současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 

požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 

hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Budou dodrženy podmínky vyplývající z koordinovaného závazného stanoviska vydaného 

odborem strategického rozvoje, územního plánování a investic Městského úřadu Šumperk ze 

dne 02.10.2023, č.j. MUSP 117933/2023: 

a) odbor životního prostředí, oddělení ochrany zemědělského půdního fondu: 

i) Jiné zemědělské pozemky, než výše uvedené, nebudou v rámci předmětné stavby 

dotčeny. 

ii) Při hloubení rýhy a jam je nezbytné na zemědělské půdě uložit ornici odděleně od 

ostatních vrstev půdy, aby po zahrnutí výkopu a jeho zhutnění mohlo být provedeno 

zpětné zahumusování celé dotčené plochy. Přebytek podorniční vrstvy půdy musí být 

odvezen a rozprostřen zásadně na nezemědělské půdě.  

iii) Vstup na zemědělské pozemky bude s jejich vlastníky a nájemci předem projednán. 

iv) Je nutné respektovat připomínky a požadavky vlastníků a případných nájemců 

dotčené zemědělské půdy, které jsou v souladu s platnými předpisy, zejména 

zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění. 

v) Na pozemcích s vybudovaným drenážním systémem je nutno situovat rozvody tak, aby 

nedošlo k jejich poškození. Při porušení drenážního systému je nutno jeho opravu 

nebo přeložku zadat odborné organizaci, aby toto zařízení nadále plnilo svoji funkci. 

3. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku vodoprávního úřadu Městského 

úřadu Šumperk ze dne 21.02.2024, č.j. MUSP 22105/2024: 

a) Chráničky s optickými kabely musí být v manipulačním pásmu vodních toků (u DVT 6 m od 

břehové hrany toku a u VVT 8 m od břehové hrany toku) provedeny dostatečně únosné 

pro pojezd těžké mechanizace správce toku (25t). 

b) Křížení ochranné zdi HM 900 899 bude provedeno dle ČSN 75 2200 a ČSN 75 2130. 

Umístění startovací jámy musí být ve vzdálenosti min. 4,0 m od vzdušního líce zdi. 

Hloubka protlaku bude min. 1,0 m pod základem zdi, tj. v místě křížení zdi min. 1,90 m 

pod úrovní terénu. Startovací jáma bude mít sklony svahů 1:1, chránička bude spolehlivě 

zatěsněna. 

c) Do vzdálenosti 4,0 m od vzdušní paty hrází a od vzdušního líce zdí nebude použito 

podsypu ani obsypu vedení z nesoudržných materiálů. 

d) Zpětné zásypy výkopů a jam do vzdálenosti min. 4,0 m od vzdušního líce zdí budou 

provedeny prosetou zeminou z výkopku (tj. bez stavební suti, kořenů, kamenů apod.) a 

budou řádně zhutněny min. na 95 % PS. Zkoušky zhutnění budou prováděny dle 

požadavků ČSN 72 1006 pro vodohospodářské stavby (1 zkouška na 500 m3). 

e) Startovací a cílové jámy řízených protlaků (kromě křížení s VVT Desná a ochranné zdi) 

budou umístěny min. ve vzdálenosti 6 m od přelivných břehových hran.  

f) Podzemní křížení s vodními toky bude provedeno dle ČSN 75 2130, řízeným protlakem 

kolmo s uložením v chráničce a min. krytím nad vrcholem chráničky 1,2 m ode dna toku. 

Chránička v místě křížení s vodními toky bude přesahovat min. 6 m za břehové přelivné 

hrany vodních toků. 



Č. j. MUSP 57995/2025 

 

 

4|11 

g) V místech, kde dochází ke křížení toků pomocí řízených protlaků bude na obou březích 

vodních toků křížení označeno povrchovými značkami, jejich opravu a údržbu bude 

zajišťovat investor. 

h) Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů, ani ochranné protipovodňové zdi HM 900 

899, znečištění toku stavebním odpadem či dalšími nebezpečnými látkami. Závadné 

látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány ani na 

břehu ani v blízkosti toku. 

i) Min. ve vzdálenosti 8 m od vodního toku nebudou při realizaci stavebních prací ukládány 

stavební materiály, vzniklé. odpady ani zemina z výkopu. Bude zabezpečeno, aby ani při 

zvýšených průtocích a srážkách nedošlo k jejich splachování do koryta vodního toku. 

j) Při křížení zatrubněné části vodní linie IDVT 10195112 nesmí dojít k jejímu poškození. 

k) Při křížení Křiveckého potoka nesmí dojít k poškození koryta vodního toku a jeho 

opevnění. 

l) V případě navrženého křížení VT Křivecký potok protlakem bude provedení startovací a 

cílové jámy tak, aby nedošlo k poškození a narušení stability koryta vodního toku, min. 3 

m od břehové čáry VT a pod vodním tokem bude uloženo v chráničce, v hloubce min 1,2 

m pode dnem VT nebo vnějším obvodem zatrubnění. Chránička bude provedena v celé 

délce podchodů, ukončena nejblíže 3 m od břehové hrany koryta, zabezpečena tak, aby 

byl umožněn pojezd stavební techniky. 

m) Nové vedení podél VT Křivecký potok bude umístěno min. 6 m od břehové hrany VT. 

n) Při realizaci stavby nesmí dojít k poškození stávajících vodních děl (vodovodní a 

kanalizační řady). 

o) Během výstavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami ve smyslu § 39 vodního zákona. Používané mechanizační prostředky musí být v 

dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění 

případným úkapům či únikům ropných látek. Zároveň není přípustné v blízkosti vodního 

toku provádět opravy mechanizmů, jejich čištění, manipulace s ropnými látkami a jinými 

látkami škodlivými vodám.  

p) Na stavbě budou k dispozici přiměřené protihavarijní prostředky pro likvidaci případné 

ropné havárie (norná stěna a vhodný sorbent). 

q) Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani výkopová 

zemina ukládány na březích toku; bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a 

srážkách nedošlo k jejich splachování do koryta vodního toku.  

r) Při provádění prací nesmí dojít k poškození břehového porostu. Případné zásahy do 

břehového porostu budou odsouhlaseny příslušným orgánem ochrany přírody a 

projednány se správcem vodního toku. 

s) Břehy koryta vodního toku a pobřežní pozemky budou uvedeny do původního stavu 

(plochy dotčené zemními pracemi budou ohumusovány a osety travním semenem).  

t) Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. 

4. Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s. stanovené ve Vyjádření 

k projektové dokumentaci ke stavbě ze dne 19.09.2023, zn.: 001137660035. 

5. Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s. stanovené ve Sdělení o existenci 

energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 

infrastruktury ze dne 15.02.2024, zn.: 0102085625. 

6. Budou dodrženy podmínky společnosti GasNet, s.r.o. stanovené ve svém Stanovisku ze dne 

09.10.2023, zn.: 5002893166. 

7. Budou dodrženy podmínky společnosti Hájek-Kozlanský HAK s.r.o. stanovené ve Vyjádření 

k projektové dokumentaci ze dne 17.04.2023, zn.: 25/23/SU. 

8. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze stanoviska Správy silnic Olomouckého kraje ze dne 

09.11.2023, zn.: SSOK-TSÚ 27171/2023. 

  

 



Č. j. MUSP 57995/2025 

 

 

5|11 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9 

Milan Dočkal, nar. 07.05.1966, Sudkov 243, 788 21  Sudkov 

Miroslav Dočkal, nar. 29.03.1960, Závořická 555, 789 69  Postřelmov 

Hana Dospivová, nar. 01.07.1980, Prostějovská 215/62, 798 02  Mostkovice 

Karel Fanta, nar. 24.11.1972, Sudkov 120, 788 21  Sudkov 

Marie Fantová, nar. 11.08.1944, Sudkov 120, 788 21  Sudkov 

Rostislav Horáček, nar. 18.10.1939, Masarykova třída 885/34, 779 00  Olomouc 9 

Ivanka Horáčková, nar. 15.05.1946, Masarykova třída 885/34, 779 00  Olomouc 9 

Roman Katrenčík, nar. 09.11.1974, Sudkov 228, 788 21  Sudkov 

Zuzana Katrenčíková, nar. 16.06.1982, Sudkov 228, 788 21  Sudkov 

Ladislav Kobza, nar. 16.10.1956, Palackého 475, 789 61  Bludov 

Zdeňka Kobzová, nar. 14.09.1955, Palackého 475, 789 61  Bludov 

Marcela Kočí, nar. 05.12.1968, Sudkov 273, 788 21  Sudkov 

Jaroslav Matuš, nar. 15.07.1963, Sudkov 276, 788 21  Sudkov 

Ludmila Matušová, nar. 23.10.1965, Sudkov 276, 788 21  Sudkov 

Zdenka Pánková, nar. 11.07.1938, Čsl. armády 1708/11C, 787 01  Šumperk 1 

Lucie Parobok, nar. 07.04.1994, Sudkov 19, 788 21  Sudkov 

František Strouhal, nar. 20.07.1960, Sudkov 126, 788 21  Sudkov 

Jaroslav Švesták, nar. 29.03.1957, Sudkov 313, 788 21  Sudkov 

BÖSER IZOLACE s.r.o., K Zámečku 251, 789 61  Bludov 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 00  Praha 101 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2 

ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, 150 00  Praha 5 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Hájek - Kozlanský HAK s.r.o., Oborník 2108/31c, 789 01  Zábřeh 

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., Bělehradská 222/128, 120 00  Praha 2 

MORAVOLEN HOLDING a.s., Krátká 2863/2, 787 01  Šumperk 1 

MORAVOLEN TRADE a.s., Sudkov 293, 788 21  Sudkov 

Obec Dolní Studénky, Dolní Studénky 99, 788 20  Dolní Studénky 

Obec Kolšov, Kolšov 160, 788 21  Sudkov 

Obec Sudkov, Sudkov 96, 788 21  Sudkov 

Obecní úřad Dolní Studénky, + úřední deska na 15 dnů, Dolní Studénky 99, 788 20  Dolní 

Studénky 

Obecní úřad Kolšov, + úřední deska na 15 dnů, Kolšov 160, 788 21  Sudkov 

Obecní úřad Sudkov, + úřední deska na 15 dní, Sudkov 96, 788 21  Sudkov 

OSAPO nábytek s.r.o., Komenského 11, 789 69  Postřelmov 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 2 

Power bikes s.r.o., Sudkov 291, 788 21  Sudkov 

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00  Praha 4 

SINGING ROCK s.r.o., Poniklá 317, 514 01  Jilemnice 

SOLAR HSO s.r.o., Krátká 2863/2, 787 01  Šumperk 1 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 779 00  

Olomouc 9 

Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00  Praha 515 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.02.2024 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Protože nebyla žádost úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky 

potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 22.07.2024 pod č. j. MUSP 95689/2024 

vyzván k doplnění žádosti, usnesením stanovil lhůtu na doplnění a usnesením řízení přerušil. 

Stanovená lhůta byla pro žadatele nedostatečná, a proto stavební úřad předmětnou lhůtu na 

žádost žadatele prodloužil, a to Usnesením ze dne 02.09.2024, č.j. MUSP 109752/2024. 



Č. j. MUSP 57995/2025 

 

 

6|11 

Žadatel následně žádost doplnil ve dnech 08.10.2024, č.j. MUSP 126418/2024 a 15.10.2024, 

č.j. MUSP 129056/2024. Dne 04.02.2025 byl uhrazen správní poplatek. 

Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 

mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení 

záměru, a také stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 

V Oznámení o zahájení územního řízení ze dne 04.12.2024, č.j. MUSP 149012/2024 Stavební 

úřad poučil účastníky o tom, že po uplynutí lhůty pro podání námitek a závazných stanovisek 

budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí a ukončeno dokazování. Dále 

účastníky poučil, že v řízení mají podle § 36 odst. 3 správního řádu právo vyjádřit se před vydáním 

rozhodnutí ve věci k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění, nahlédnout do 

spisu, seznámit se se všemi podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim písemně nebo ústně do 

protokolu u Městského úřadu Šumperk, odboru výstavby, Jesenická 31, Šumperk u pověřené 

úřední osoby a to od 06.01.2025 do 15.01.2025. 

Stavební úřad následně doslal Oznámení o zahájení územního řízení ze dne 06.02.2025, č.j. 

MUSP 15713/2025 novým účastníkům řízení, neboť se u dotčeného pozemku změnili vlastníci. 

Těmto pak dodatečně stanovil lhůtu podle § 36 odst. 3 správního řádu od 17.03.2025 do 

21.03.2025. 

Stavební úřad vymezil účastníky řízení v souladu s § 85 stavebního zákona: 

• Podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona byl jako účastník řízení pojat žadatel: 

CETIN, a.s. (v zastoupení společnosti Palík & Sokol s.r.o.) 

• Podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona byla jako účastník pojata obec: 

Obec Dolní Studénky, obec Sudkov a obec Kolšov, na jejichž území má být předmětný 

záměr uskutečněn. 

• Podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona byl jako účastník řízení pojat vlastník 

pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

Milan Dočkal, Miroslav Dočkal, Hana Dospivová, Karel Fanta, Marie Fantová, Rostislav 

Horáček, Ivanka Horáčková, Roman Katrenčík, Zuzana Katrenčíková, Ladislav Kobza, 

Zdeňka Kobzová, Marcela Kočí, Jaroslav Matuš, Ludmila Matušová, Zdenka Pánková, 

Lucie Parobok, František Strouhal, Jaroslav Švesták, BÖSER IZOLACE s.r.o., ČEPS, a.s., 

ČEZ Distribuce, a. s., ČSOB Stavební spořitelna, a.s., GasNet, s.r.o., Hájek - Kozlanský HAK 

s.r.o., Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., MORAVOLEN HOLDING a.s, MORAVOLEN 

TRADE a.s., OSAPO nábytek s.r.o., Povodí Moravy, s.p., Power bikes s.r.o., Raiffeisenbank 

a.s., SINGING ROCK s.r.o., SOLAR HSO s.r.o., Správa silnic Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace, Vodafone Czech Republic a.s. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 309/6, 309/17, 309/20, 309/22, 522/1 v katastrálním území Dolní Studénky, 

parc. č. 280/1, 280/2, 281/1, 285/20 v katastrálním území Kolšov, st. p. 5, 16, 20/1, 

20/2, 33, 49, 53/1, 60, 61, 92/13, 92/18, 92/21, 105, 109, 113, 114, 129/1, 

129/2, 140, 146/1, 148/1, 148/2, 148/3, 148/4, 159, 196, 257, 258, 261, 262, 

264, 265, 266, 267, 268, 323, 376, 397, 423, 493, parc. č. 4/1, 4/2, 17, 25/1, 36, 

42/1, 42/2, 44, 48/1, 48/2, 50/1, 51/4, 85/1, 122, 123/4, 187/2, 187/7, 188/2, 

189/1, 189/4, 217/5, 217/8, 217/9, 217/10, 217/11, 218/4, 218/7, 218/8, 

218/16, 218/21, 235/4, 235/26, 235/27, 237/1, 237/3, 237/43, 237/49, 237/50, 

237/51, 237/52, 237/53, 237/54, 237/55, 237/56, 237/57, 237/58, 237/59, 

237/66, 237/67, 237/68, 237/69, 237/91, 237/92, 250/3, 250/4, 318/3, 321/2, 

336/8, 336/9, 336/15, 336/17, 336/22, 336/33, 383/2, 388/2, 388/8, 394/3, 

394/6, 395/1, 396/1, 402/3, 403/1, 403/2, 442, 491, 529/1, 540/2, 541/24, 

541/25, 541/26, 541/29, 541/30, 541/31, 541/32, 541/33, 541/34, 541/35, 

541/36, 541/37, 541/38, 541/39, 541/40, 541/41, 541/42, 541/43, 541/64, 



Č. j. MUSP 57995/2025 

 

 

7|11 

566/1, 575/2, 580/1, 594/1, 633/1, 667/1, 880/1, 968/1, 969/1, 978/1, 978/2, 

979/5, 979/6, 990/1, 990/2, 990/3, 990/4, 990/5, 990/8, 990/11, 990/14, 

1000/1, 1000/3, 1000/13, 1008/1, 1008/3, 1010/5, 1015/2, 1015/5, 1015/6, 

1019/4, 1019/10, 1021/2, 1021/5, 1021/17, 1021/19, 1021/32, 1021/35, 

1040/2, 1040/3, 1040/4, 1040/5, 1040/6, 1040/7, 1040/8, 1040/9, 1040/10, 

1040/11, 1040/12, 1040/13, 1040/23, 1040/24, 1040/25, 1040/26, 1040/27, 

1040/28, 1040/30, 1093, 1119, 1136 v katastrálním území Sudkov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Sudkov č.p. 62, č.p. 21, č.p. 19, č.p. 316, č.p. 96, č.p. 37, č.p. 45, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 114, 

č.p. 159, č.p. 90, č.p. 85, č.p. 94, č.p. 95, č.p. 110, č.p. 204, č.p. 122, č.p. 173, č.p. 

172, č.p. 171, č.p. 170, č.p. 127, č.p. 180, č.p. 209, č.p. 208, č.p. 212, č.p. 211, č.p. 

219, č.p. 218, č.p. 217, č.p. 216, č.p. 215, č.p. 247, č.p. 271, č.p. 298 a č.p. 70 

  

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení, v souladu s § 90 stavebního zákona, posuzoval, zda 

je záměr v souladu s požadavky: 

Odst. 1): 

a) tohoto zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání 

území, 

b) na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 

podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

c) zvláštních právních předpisů a se stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 

podle zvláštních právních předpisů, nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 

rozporů. 

Odst. 2): 

Stavební úřad posuzuje soulad s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního 

plánování u stavebních záměrů, pro které se nevydává závazné stanovisko podle § 96b 

stavebního zákona; stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby, jde-li o 

stavby, které lze provést bez stavebního povolení nebo souhlasu s provedením 

ohlášeného stavebního záměru. 

Ad odst. 1 písm. a): 

Stavební úřad dále posuzoval soulad předloženého návrhu s obecnými požadavky na 

využívání území danými vyhláškou č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání 

území, v platném znění (dále jen vyhláška č. 501/2006 Sb.). 

Záměr je v souladu s § 20 této vyhlášky – předmětné stavební pozemky jsou vymezeny 

tak, že svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým 

uspořádáním, umožňují využití pro navrhovaný účel, pozemky jsou dopravně napojeny na 

veřejně přístupné pozemní komunikace, žadatel má smluvně zajištěny přístupy ke stavbě, 

dále jsou vymezeny tak, že svými vlastnostmi, zejména velikostí polohou, plošným a 

prostorovým uspořádáním umožňují umístění, realizaci a užívání stavby pro navrhovaný 

účel a jsou dopravně napojeny na kapacitně vyhovující veřejně přístupné pozemní 

komunikace. Na stavebním pozemku je dále vyřešeno nakládání s odpady a odpadními 

vodami podle zvláštních předpisů, které na pozemku vznikají jeho užíváním nebo užíváním 

staveb na něm umístěných. 

Záměr je rovněž v souladu s § 23 vyhlášky č. 501/2006 Sb., je umožněno napojení stavby 

na sítě technické infrastruktury. 

Navržený záměr vyhovuje obecným požadavkům na využívání území stanovených 

vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území a vyhláškou č. 

268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Po posouzení návrhu stavební úřad 

došel k závěru, že stavba není v rozporu se stavebním zákonem, jeho prováděcími 

předpisy ani s obecnými požadavky na využívání území. 



Č. j. MUSP 57995/2025 

 

 

8|11 

Ad odst. 1 písm. b): 

K žádosti byla doložena stanoviska všech majitelů či správců inženýrských sítí 

nacházejících se na území obcí Dolní Studénky, Sudkov a Kolšov. Trasy stávajících sítí byly 

zapracovány do dokumentace. Doložená stanoviska jsou součástí dokladové části 

dokumentace. V místech střetu stavby s jinými sítěmi je zohledněna jejich ochrana, a to 

podmínkou pro umístění stavby a podmínkou pro provádění stavby. 

Ad odst. 1 písm. c): 

K žádosti byla předložena kladná stanoviska, závazná stanoviska a rozhodnutí dotčených 

orgánů (seznam viz níže). Stavební úřad žádost projednal s dotčenými orgány a zjistil, že 

jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stavební úřad zajistil vzájemný soulad 

předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy. 

Soulad s požadavky zvláštních předpisů byl prokázán výše uvedenými kladnými závaznými 

stanovisky. 

Tímto územním rozhodnutím se nemění platnost a podmínky rozhodnutí dotčených 

orgánů, vydaných dle zvláštních předpisů, na tímto rozhodnutím umisťovanou stavbu. 

Podmínky uvedené v těchto samostatných správních rozhodnutích dotčených orgánů k 

předmětné umisťované stavbě se do podmínek tohoto rozhodnutí ze zákona nepřebírají. 

Stavební úřad rovněž nepřebíral do podmínek rozhodnutí takové podmínky, které byly z 

povahy věci již konzumovány. 

Ad odst. 2): 

Stavba je umístěna v souladu s územním plánem obce Dolní Studénky, Sudkov a Kolšov. 

Stavba bude umístěna na pozemcích, které dle textových částí jednotlivých územních 

plánu připouští budování technické infrastruktury. Stavba se nachází v zastaveném i 

nezastaveném území obcí. 

 

 

Závěr: 

Z návrhu stavby je tedy zřejmé, že návrh vyhovuje obecným požadavkům na využívání území, 

požadavkům na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a požadavkům zvláštních právních 

předpisů a stanoviskům dotčených orgánů. Jsou tedy splněny výše uvedené požadavky § 90 

stavebního zákona. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- K podkladům rozhodnutí se vyjádřili účastníci řízení Miroslav Dočkal a Milan Dočkal přípisem 

ze dne 16.12.2024, č.j. MUSP 153258/2024: 

o „K Vašemu OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ ze dne 04.12.2024 o stavbě 

nového vedení sítě elektronických komunikací a vybudování nových přípojek na 

našem pozemku parcela č. 145/2 a 395/2 zapsaný na LV č. 272 sdělujeme, že 

nemáme zájem, aby se naší parcele ukládaly inženýrské sítě ani o zhotovení nové 

přípojky, tak jak jsme to sdělili PS DataProjektu: 

projekční kancelář PS DataProjekt Olomouc zastupující CETIN a.s. Praha 9 nám 

v měsíci únoru 2024 zaslala k podpisu Smlouvu o smlouvě budoucí k uložení 

inženýrské sítě k vybudování nové optické sítě, které měly vést přes náš pozemek. 

V případě souhlasu jsme měli podepsat smlouvu a vrátit zpět. V případě nesouhlasu 



Č. j. MUSP 57995/2025 

 

 

9|11 

s uložením inženýrských sítí na náš pozemek, vyjádřit nesouhlas písemně na email: 

patricie.cagaskova@psdataprojekt.cz, což jsme tak učinili a nesouhlas emailem 

zaslali.“ 

 

Vyjádření stavebního úřadu: 

- Stavební úřad konstatuje, že pro předmětnou stavbu nejsou vyžadovány souhlasy ve smyslu  

§ 184a stavebního zákona, neboť se jedná o liniovou stavbu, pro kterou je dán účel 

vyvlastnění, a to podle § 104 odst. 4 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 

pozdějších předpisů. Podle § 184a odst. 3  stavebního zákona se souhlas nedokládá, je-li pro 

získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo 

opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. Stavební úřad však upozorňuje žadatele, že 

nesmí provést stavbu na pozemcích, ke kterým nemá zajištěná potřebná práva. 

 

Stanoviska sdělili a vyjádření ke stavbě doložili: 

1. Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Šumperk, odboru strategického rozvoje, 

územního plánování a investic ze dne 02.10.2023, č.j. MUSP 118285/2023, sp. zn. 

2521/2023 RUI/MIVL, 

2. Závazné stanovisko vodoprávního úřadu Městského úřadu Šumperk ze dne 21.02.2024, č.j. 

MUSP 21.02.2024, č.j. MUSP 22105/2024, sp. zn. 152168/2023 ŽPR/MAIN, 

3. Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání odboru dopravy Městského úřadu Šumperk ze dne 

20.11.2023, č.j. MUSP 148957/2023, sp. zn.: 117943/2023 DOP/MIFI, 

4. Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 

19.09.2023, zn.: 001137660035, 

5. Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 

technické infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 15.02.2024,  

zn.: 0102085625, 

6. Stanovisko společnosti GasNet, s.r.o. ze dne 09.10.2023, zn.: 5002893166, 

7. Vyjádření k projektové dokumentaci společnosti Hájek-Kozlanský HAK s.r.o. ze dne 

17.04.2023, zn.: 25/23/SU, 

8. Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 20.09.2023, zn.: 230914-

1441596599, 

9. Závazné stanovisko Ministerstva obrany ze dne 20.09.2023, č.j. MO687367/2023-1322, 

10. Stanovisko k projektové dokumentaci Správy silnic Olomouckého kraje ze dne 09.11.2023, 

zn.: SSOK-TSÚ 27171/2023, 

11. Stanovisko Povodí Moravy, s.p. ze dne 27.11.2023, zn.: PM-43045/2023/5203/Kuč, 

12. Vyjádření k dokumentaci vydané Lesy České republiky, s.p., č.j. LCR957/056106/2023, 

13. Sdělení o poloze technické infrastruktury společnost ČEPS, a.s. ze dne 22.08.2024, zn.: 

08766/2024/MSE, 

14. Vyjádření k existenci podzemních sítí společnosti České radiokomunikace, a.s. ze dne 

22.08.2024, zn.: UPTS/OS/371660/2024, 

15. Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 

21.08.2024, zn.: 0700884168, 

16. Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure, s.r.o. ze dne 

21.08.2024, zn.: 1100154198, 

17. Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s. ze dne 

21.08.2024, zn.: 0201771063, 

18. Vyjádření a stanovení podmínek společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 30.08.2024, 

zn.: E48348/24, 

19. Vyjádření k projektové dokumentaci obce Sudkov ze dne 11.07.2024, č.j. OUSU/700/2024, 

20. Vyjádření ke stavbě obce Dolní Studénky ze dne 07.10.2024, 

mailto:patricie.cagaskova@psdataprojekt.cz


Č. j. MUSP 57995/2025 

 

 

10|11 

21. Stanovisko k projektové dokumentaci obce Kolšov ze dne 05.05.2025, č.j. Kol-0223/2025, 

22. Vyjádření společnosti Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. ze dne 

30.09.2024, zn.: 055/09/2024, 

23. Nesouhlas se stavbou Miroslava Dočkala a Milana Dočkala ze dne 16.12.2024, č.j. MUSP 

153258/2024, 

24. Odpověď na námitky zaslanou žadatelem ze dne 17.02.2025, č.j. MUSP 19101/2025. 

 

 

Poučení účastníků: 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „liniový zákon“). 

Proti tomuto rozhodnutí se může odvolat účastník, jemuž se rozhodnutí (usnesení) oznamuje, do 

15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí (usnesení) každému jednotlivému účastníkovi řízení. 

O odvolání rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor Krajský stavební úřad, Jeremenkova 

40b, 779 11 Olomouc. Odvolání se podává u odboru výstavby Městského úřadu Šumperk. V 

souladu s § 92 odst. 1 správního řádu opožděné nebo nepřípustné odvolání odvolací správní 

orgán zamítne. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 

rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle § 92 odst. 4 stavebního zákona stavební úřad po dni nabytí právní moci územního 

rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený 

doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku 

katastrální mapy, popřípadě další vybraná část dokumentace; stejnopis písemného vyhotovení 

územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 

umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

Upozornění: 

• Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí. Nepozbude však platnosti, jestliže v této lhůtě bude zahájená 

realizace stavby. 

• Rozhodnutí pozbývá platnost dnem, kdy bylo stavebnímu úřadu doručeno oznámení 

navrhovatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k němuž se 

rozhodnutí vztahuje. Stavební úřad upozorňuje na povinnosti vyplývající z § 152 stavebního 

zákona, např. šetrnosti k sousedství, k majetku atd., tj. i k vedení technické infrastruktury v 

místě stavby, které je potřebné nechat vytýčit před započetím stavby, aby nedošlo k jejich 

poškození. 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Martin Malínek, LL.M. 

referent oddělení stavebního řádu 

 

 



Č. j. MUSP 57995/2025 

 

 

11|11 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. 

e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 04.02.2025. 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

Palík & Sokol s.r.o., IDDS: jj4xrrv 

  

ostatní hlavní účastníci (dodejky) 

Obec Dolní Studénky, IDDS: rrzb73k 

Obec Kolšov, IDDS: u8uaw6u 

Obec Sudkov, IDDS: 7kxbige 

Obecní úřad Dolní Studénky, + úřední deska na 15 dnů, Dolní Studénky č.p. 99, 788 20  Dolní 

Studénky 

Obecní úřad Kolšov, + úřední deska na 15 dnů, Kolšov č.p. 160, 788 21  Sudkov 

Obecní úřad Sudkov, + úřední deska na 15 dní, IDDS: 7kxbige 

  

dotčené správní orgány 

Městský úřad Šumperk, odbor strategického rozvoje území města a investic, Jesenická č.p. 

621/31, 787 01  Šumperk 1 

MěÚ ŽPR Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, odb. ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, IDDS: hjyaavk 

 

archiv 

 


		2025-05-06T09:05:30+0200
	Mgr. Martin Malínek
	oprávněná úřední osoba




